Laurentius Leodicensis in Historia Episcoporum Viridunensium, quæ apud me extat M. S. floruit in anno 1190.

CARTHUSIENSIS religio, mundo hæctenus inaudita, de sanctissima schola Reverendissimi Brunonis processit, quæ in carne extra carnem, insolito mortalibus more, vivendo; Angelos in terra, Joannem Baptistam, & Paulum Eremitam in deserto nobis hodie repræsentat: ut merito hæc religionem florem mundi nomines, ut hæc esse animal simile aquilæ in cælum volanti jure pronuncias.

Jacobus Vatriaco S. R. E. Cardinalis.
CARTHUSIANÆ religionis rigor districtioris, & districtioris rigoris, tanquam fornax Spiritus sancti aurum purgans, & scortiam ex argento separans, falsos fratres diu retinere non potest. Unde cella comparatur mari, quod morticinum, quantum volenti jure pronuncias.

Franciscus Petrarcha.
Ordo Carthusiensis est, quem nemo deceptus, nemo in vitus intrat, in quo nullus perferre se potest.

Idem §. VI.
Ideo nonnulli Religiosorum Ordines præ cæteris deformius ruerunt, quod non satis se inter limites continentia, &

abstinentia continerunt. A qua evagatione quia celebratissimus ille se ordo Carthusiensis, & reliquis occasionibus sibi præcavit, idcirco adhuc in primitivo suo flore quotidie efflorescit.

Idem §. VI.
Ideo nonnulli Religiosorum Ordines præ cæteris deformius ruerunt, quod non satis se inter limites continentia, &

abstinentia continerunt. A qua evagatione quia celebratissimus ille se ordo Carthusiensis, & reliquis occasionibus sibi præcavit, idcirco adhuc in primitivo suo flore quotidie efflorescit.

Idem §. VI.
Ideo nonnulli Religiosorum Ordines præ cæteris deformius ruerunt, quod non satis se inter limites continentia, &

Idem §. VI.
Ideo nonnulli Religiosorum Ordines præ cæteris deformius ruerunt, quod non satis se inter limites continentia, &

Idem §. VI.
Ideo nonnulli Religiosorum Ordines præ cæteris deformius ruerunt, quod non satis se inter limites continentia, &

EX HISTORIA VITÆ S. BRUNONIS APUD LAURENTIUM SURIUM.

A Carthusianus Ordo hodieque præ cæteris (quod tamen pace, omnium dictum volumus) præcæm illum rigorem suum retinere videtur.

SEBASTIANUS BRANT, ARGENTINENSIS, V. I. D. ac Professor, hujus sacris Ordinis encomium his Sapphicis descripsit.

Spiritus sancti mihi gratiam da, Summe calor moderator ò Rex, Ordinis laudes valeam sonare Carthusiani.

Ecquis ad vitam levius beatam Quisve securè, citiusve tendit: Totius quisnam sua fata anelat Carthusiano?

BRUNO tu felix meridi serenis, Qui vitam latam peregrine hinc, Arripis dextram, prior atque factus Carthusianus.